证券代码：688173 证券简称：希荻微 公告编号：2023-015

广东希荻微电子股份有限公司

关于向全资子公司增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 增资标的名称：Halo Microelectronics (Hong Kong) Co., Limited（以下简

称“香港希荻微”）

 增资金额：3,000 万美元

 本次增资不构成公司关联交易和重大资产重组

 本次增资尚需经过国内发改委、商务、外汇等主管部门对境外投资事项

的备案或审批，以及在香港变更登记等相关手续，实施的结果和完成时间存在不

确定性。公司将严格履行相关主管部门各项手续，采取必要合理的措施顺利推进

本次增资事项。本次增资属于境外投资行为，境外经营面临汇率波动风险，也面

临着海外政策变化、运营管理及投资收益不达预期等风险，敬请广大投资者谨慎

决策，注意投资风险。

一、本次增资情况概述

（一）增资基本情况

因香港希荻微与韩国公司 Dongwoon Anatech Co., Ltd.（以下简称“韩国动

运”）达成了技术许可交易，详见公司于 2022 年 12 月 28 日在上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）披露的《广东希荻微电子股份有限公司关于全资子公司签

署技术许可协议的公告》（公告编号：2022-076）。为支付技术许可交易所需的款

项，并有效地推动公司开展音圈马达驱动芯片产品线业务，同时为满足香港希荻

微及其境外全资子公司的经营发展需要，公司拟以自有资金 3,000 万美元（约合

人民币 20,670.9 万元，具体以实时汇率为准）向香港希荻微进行增资（以下简称

“本次增资”）。本次增资完成后，公司对香港希荻微投资总额将由 60,001,300 美

元增加至 90,001,300 美元，公司对香港希荻微的持股比例不变，公司仍持有香港

希荻微 100%股权。公司董事会授权公司管理层签署相关文件、办理后续相关手

续等事项。

（二）决策与审批程序

公司于 2023 年 4 月 7 日召开第一届董事会第三十五次会议，审议通过了《关

于向全资子公司增资的议案》，该事项在董事会审批权限范围内，无需提交股东

大会审批。

本次增资尚需经过国内发改委、商务、外汇等主管部门对境外投资事项的备

案或审批，以及在香港变更登记等相关手续。

本次增资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

二、增资标的基本情况

公司名称：Halo Microelectronics (Hong Kong) Co., Limited

公司性质：有限责任公司

股本情况：已发行股份数目为 1,0001,300 股普通股。因公司此前对香港希

荻微的增资合计 5,000 万美元（详见公司于 2022 年 8 月 26 日在上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）披露的《广东希荻微电子股份有限公司关于向全资子公

司增资的补充说明的公告 》（公告编号：2022-051））尚未在香港办理股本变更手

续，公司目前股本仍登记为 10,001,300 股。公司将督促香港希荻微尽快在当地办

理股本变更登记。

成立日期：2013 年 10 月 4 日

住所：8/F., Gold & Silver Commercial Building, 12-18 Mercer Street, Central,

Hong Kong

主营业务：集成电路模拟芯片的物流、采购和销售等

股权结构：公司持有 Halo Microelectronics (Hong Kong) Co., Limited 100%的

股权

最近一年又一期的主要财务数据：

单位：人民币万元

项目 截至 2021年 12月 31日 截至 2022年 9月 30日

资产总额 26,251.82 60,249.20

负债总额 19,607.54 35,370.80

净资产 6,644.28 24,878.40

项目 2021年度 2022年 1-9月

营业收入 42,535.67 46,095.63

净利润 1,880.57 2,312.94

注：公司包含香港希荻微的 2021 年度合并财务报表已经普华永道中天会计师事务所（特殊

普通合伙）审计，并发表标准无保留意见；香港希荻微 2022 年 1-9 月的财务数据未经审计。

三、本次增资对上市公司的影响

本次增资主要用于香港希荻微与韩国动运之间的技术许可交易所需要的款

项以及满足香港希荻微自身及其境外全资子公司未来经营发展对资本的需求，将

进一步增强香港希荻微的资本实力，促进香港希荻微自身及其境外全资子公司的

运营能力和可持续发展，符合公司未来的战略规划和境外业务发展需要，符合公

司全体股东及公司的利益。

本次增资完成后，香港希荻微仍为公司全资子公司，不会导致合并报表范围

发生变更。本次增资以公司自有资金出资，不会对公司财务及经营状况产生重大

不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

四、本次增资的风险分析

本次增资尚需经过国内发改委、商务、外汇等主管部门对境外投资事项的备

案或审批，以及在香港变更登记等相关手续，实施的结果和完成时间存在不确定

性。公司将严格履行相关主管部门各项手续，采取必要合理的措施顺利推进本次

增资事项。

本次增资属于境外投资行为，境外经营面临汇率波动风险，也面临着海外政

策变化、运营管理及投资收益不达预期等风险，敬请广大投资者谨慎决策，注意

投资风险。

特此公告。

广东希荻微电子股份有限公司董事会

2023 年 4 月 8 日